
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Brunetti Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

         CITTA’ DI BUSCA 
                   P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 

 
VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.  101 

 
OGGETTO: 
REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI: 
MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI. 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventiquattro del mese di luglio alle ore otto e minuti 

quindici nella sala delle riunioni del Palazzo Comunale, regolarmente convocata, si è riunita la 

Giunta Comunale; risultano presenti/assenti, alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto, i 

seguenti amministratori in carica: 

Cognome e Nome Presente 
  
1. DONADIO EZIO - Presidente  Sì 

2. AIMAR BEATRICE - Vice Sindaco  Sì 

3. CISMONDI GIOVANNI - Assessore  Giust. 

4. ROSSO LUCIA MARIA ANGELA - Assessore  Sì 

5. BRESSI DIEGO - Assessore  Sì 

6. OLIVERO BRUNO LUIGI - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 1 

  
1. PICCO ANDREA - Pro Sindaco Municipio di Valmala Sì 

 
Ai sensi del D. Lgs. 267/00 art. 97 comma 4 partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario 

Comunale  Sig.ra  RABINO D.ssa Roberta la quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor DONADIO EZIO Sindaco in qualità di 

Presidente ed a seduta aperta dispone per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Brunetti Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con deliberazione della Giunta comunale n. 143 del 16.06.1998 era  stato approvato il 
“Regolamento sull’ordinamento generale  degli uffici e dei servizi. Pianta organica del personale“;  
 
Considerato che  nel corso degli anni il summenzionato regolamento ha subito aggiornamenti e 
modifiche per effetto delle seguenti deliberazioni:  

- Giunta comunale n.ro 181 del 11.08.1998 avente ad oggetto “Regolamento sull’ordinamento 
generale  degli uffici e dei servizi. Pianta organica del personale. Integrazione della 
precedente delibera n. 143 del 16.06.1998-Requisiti per l’accesso ai posti”;  

- Giunta comunale n.ro 182 del 11.08.1998 avente ad oggetto “Regolamento sull’ordinamento 
generale  degli uffici e dei servizi. Pianta organica del personale. Integrazione della 
precedente delibera n. 143 del 16.06.1998- Individuazione dei posti da ricoprire”; 

- Giunta comunale n.ro 319 del 28.12.1999  avente ad oggetto “Regolamento 
sull’ordinamento generale  degli uffici e dei servizi. Pianta organica del personale. 
Conferma”;  

- Giunta comunale n.ro 127 del 4/11/2015 avente ad oggetto “Integrazione Regolamento 
sull’ordinamento generale  degli uffici e dei servizi” riguardante le progressioni verticali; 

- Giunta comunale n.ro 113 del 17.07.2019  avente ad oggetto “Regolamento incentivi 
obbiettivi settore entrate”;   

- Giunta comunale n.ro 137 del 10.07.2001  avente ad oggetto “Regolamento 
sull’ordinamento generale  degli uffici e dei servizi. Criteri per  trasferimento per mobilità. 
Determinazioni”;   

- Giunta comunale n.ro 149 del 24.11.2003  avente ad oggetto “Regolamento 
sull’ordinamento generale  degli uffici e dei servizi. Criteri per  trasferimento per mobilità. 
Determinazioni”;   

- Giunta comunale n.ro 105 del 10.09.2003   avente ad oggetto “Regolamento 
sull’ordinamento generale  degli uffici e dei servizi. Funzioni di stipula di atti negoziali. 
Determinazioni”;  

- Giunta comunale n.ro 133 del 18.11.2004   avente ad oggetto “Regolamento 
sull’ordinamento generale  degli uffici e dei servizi. Approvazione nuova scheda 
disciplinante modalità di accesso e le prove d’esame relativamente al profilo professionale 
Istruttore Tecnico ”;  

- Giunta comunale n.ro 5 del 26.01.2006   avente ad oggetto “Legge n. 109/94. Art. 18. 
Incentivo per la progettazione. Determinazioni”;  

- Giunta comunale n.ro 103 del 29.11.2006 avente ad oggetto “Organizzazione uffici e 
servizi. Assegnazione di competenza dall’Area Segreteria all’Area demografici. 
Determinazioni”;  

- Giunta comunale n.ro 46 del 16/11/2010 avente ad oggetto “D.Lgs. n. 267/00. Ordinamento 
uffici e servizi. Regolamentazione. Criteri generali. Determinazioni”;  

- Giunta comunale n.ro 32 del 26.09.2011 avente ad oggetto “D.Lgs. n. 150/2009. 
Abrogazione OIV. Aggiornamento criteri generali uffici e servizi. Determinazioni 
Ordinamento uffici e servizi. Regolamentazione. Criteri generali. Determinazioni”;  

- Giunta comunale n.ro 95 del 14.07.2014   avente ad oggetto “ CCNL dei segretari comunali. 
Contratto integrativo del 22.12.2003. Regolamento sull’ordinamento generale  degli uffici e 
dei servizi. Approvazione nuova scheda disciplinante modalità di accesso e le prove 
d’esame relativamente al profilo professionale Istruttore Tecnico ”;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Brunetti Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- Giunta comunale n.ro 176 del 3.09.2014   avente ad oggetto “Regolamento degli incarichi al 
personale dipendente”;  

- Giunta comunale n.ro 52 del 13.04.2016 avente ad oggetto “Assetto organizzativo. 
Determinazioni”;  

- Giunta comunale n.ro 154 del 16.11.2016 avente ad oggetto “Pesatura posizioni 
organizzative”;  

- Giunta comunale n.ro 80 del 17.04.2019  avente ad oggetto “Integrazione del Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e servizi. Definizione dei criteri di nomina e revoca delle 
posizioni organizzative. Aggiornamento criteri di definizione del valore delle posizioni 
organizzative. Modifiche regolamentari.  Pesatura posizioni organizzative”; 

- Giunta comunale n.ro 173  del 26/10/2022  avente ad oggetto “Sistema di misurazione e 
valutazione delle performance”; 

Considerato che nell’attesa di rivedere il vigente regolamento in un unico testo occorre aggiornare il 
predetto regolamento alle innovazioni ordinamentali introdotte dal recente CCNL 2019/2021;  
 
Ritenuto pertanto di modificare il regolamento apportando i seguenti aggiornamenti: 
•all’articolo 28. Responsabili di Area  vengono  aggiunti il seguenti commi:  
comma 3: Alle Aree  viene  preposto un Responsabile di Servizio appartenente all’Area dei 
Funzionari. L’ incarico di Responsabile di Area, con titolarità di elevata qualificazione è conferito 
dal Sindaco.  
Comma 4. Le posizioni cui corrispondono incarichi di elevata qualificazione sono istituite con 
deliberazione della Giunta Comunale in coerenza al modello organizzativo adottato e in funzione 
del perseguimento degli scopi e degli obiettivi dell'Ente. I criteri per il conferimento degli incarichi 
e i criteri per la graduazione delle posizioni sono contenute nell'allegato A) del presente 
Regolamento. 
 
Richiamato il verbale di confronto del Comune di Busca sottoscritto in data 19.06.2024 fra la parte 
datoriale e le OOSS e le RSU (prot. n. 16798/2024);  
 
Preso atto della deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 14.09.2016 e successiva deliberazione 
di Giunta Comunale n. 154 del 16.11.2016   con la quale si è approvata la struttura organizzativa 
dell’ente comprendente n.ro 5 aree, oltre a quella della Segreteria Istituzionale in capo al Segretario 
Generale, ovvero:  

1. Area Segreteria, Vice-segretario-Demografici;  
2. Area Tecnica LL.PP. Funzioni datoriali D.Lgs. n. 81/2008; 
3. Area Tecnica, Patrimonio e Edilizia, Urbanistica 
4. Area Vigilanza 
5. Area finanziaria e Tributi;  

 
Visto il parere favorevole sulla proposta di deliberazione espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
267/2000; 
 

Con votazione all’unanimità favorevole, palesemente espressa 
 

D E L I B E R A 
 

Di apportare al Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi  le modificazioni e 
integrazioni di cui in parte narrativa ed il relativo allegato (CCNL 2019/2021 Sistema di 
graduazione della retribuzione di posizione delle posizioni di Elevata Qualificazione – 
metodologia); 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Brunetti Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Con successiva votazione favorevole unanime, stante l’urgenza, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 
2000,n. 267. 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Brunetti Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 
 

IL SINDACO 
Firmato Digitalmente 
Ezio DONADIO 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 

RABINO D.ssa Roberta 
 


